



زنگنه، روس ها به زودی پای میز مذاکره می آیند

کسب و کار

Business



سهیمه بنزین نروزی شامل ایام عید ۹۹ نخواهد شد

صفحه ۲

www.kasbokarnews.ir

پيامک: ۰۴۸۰۰۳۰۰

روزنامه فرهنگی، اقتصادی صحیح ایران

۱۰۰۰ تومان

۴صفحه

۱۰۱۴۴۱ | ۱۵ رجب ۱۳۹۸

۲۰۲۰ | ۴صفحه

۱۰ مارس

۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

۱۰۱۴۴۱

سرمقاله

جنگ نفت و کرونا با اقتصاد ایران

متأسفانه اتفاقات و رخدادهای مختلف در این برهه زمانی دست به دست هم داده اند تا وضعیت اقتصاد ایران بد و بدتر شود. چند عامل مختلف فشار را بر بازارهای ما تشدید می کنند که کرونا و جنگ نفت که در حال حاضر شاهد آن هستیم از نمونه های مهم آن است. کرونا از یک طرف به اقتصاد ایران حمله کرده است و موجب شد تا مرزهای زمینی ایران با دیگر کشورها بسته شود و صادرات غیر نفتی به حالت تعلیق درآید.

متن کامل در صفحه ۴

سقف کارت به کارت ۱۰ میلیون تومان شد

شگرد اپراتورها برای هدیه ۱۰۰ گیگی

سود فولاد مبارکه در گرو رونق اقتصادی است نه در افزایش بی رویه قیمت ها

قیمت نفت برنت ۳۰ درصد و شاخص بورس ۱۵ هزار واحد سقوط کرد

ترکش جنگ نفتی به بازار سهام



بیمای طلا و سکه دوباره افزایش یافت
رگوه صنعت طلاسازی
افت چشمگیر داد و ستدها در بازار طلا

صفحه ۲

صفحه ۳

افزایش قربانیان مصرف الکل تقلبی

۲۱۸۰ نفر مسموم شدند و بیش از ۲۰ نفر با الکل تقلبی جان باختند

مواد ضد عفونی کننده به دست مردم نمی رسد
با افزایش شیوع بیماری کرونا در کشور و رشد بی سابقه تعداد بیماران مبتلا استفاده از مواد ضد عفونی کننده و ماسک و دستکش به میزان زیادی افزایش داشته است. اما با وجود آگاهی مسئولان از افزایش تقاضا برای این کالاها هنوز به رغم اعلام رشد تولید این کالاها به خصوص مواد ضد عفونی کننده هنوز مردم برای تهیه این کالا سردرگم هستند و کمیبود و نبود آن در بازار به وضوح دیده می شود. متأسفانه بازار سودجویی از این کالانیز به راه افتاده و عده ای با فروش الکل های تقلبی به متقاضیان با جان و سلامت شهروندان بازی می کنند. افزایش تعداد قربانیان استفاده از الکل های تقلبی و خوراکی طی روزهای گذشته نشان دهنده سواستفاده از ترس و نگرانی مردم از ابتلا به کرونا و استفاده از این مواد تقلبی بوده است. در همین رابطه سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز از پذیرش ۲۱۸ مورد مسمومیت الکلی تا شامگاه ۱۸ اسفند در بیمارستان های تحت پوشش این دانشگاه خبر داد. علی احسان پور بیان کرد: متأسفانه ۲۰ نفر در پی مصرف الکل های تقلبی جان خود را از دست دادند و گفت: بیشترین پذیرش در بیمارستان امام خمینی (ره) انجام گرفته که بنسب به ضرورت بیمارستان های گلستان و آیت الله کرمی نیز پذیرای مسموم شدگان است. احسان پور با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی اهواز با کادر متخصص و فعال آمادگی کامل برای ارائه خدمات را دارد، افزود: تمهیدات لازم در بیمارستان...

صفحه ۴

بسته شدن موقت پنج مرز عراق با ایران

بر اساس اعلام مسئولان گمرکات مرزی ایران، مرزهای مشترک ایران و عراق در منطقه اقلیم کردستان عراق همچنان باز است، اما تردد کامیون ها در این مرزها با ترافیک همراه شده است. همچنین با تدابیر مسئولان گمرکات مرزی، تمرچین پیرانشهر، باشماق میروان و پرویزخان، شیفت های کاری کارکنان افزایش پیدا کرده و در گمرکات تمرچین و باشماق کارکنان گمرک بعد از نیمه شب هم خدمات گمرکی ارائه می کنند.

بر اساس اعلام هیات گذرگاه های مرزی عراق، این کشور پنج مرز زمینی خود با ایران را به صورت موقت از روز گذشته تا یک هفته بست و در حال حاضر مرزهای مشترک با اقلیم کردستان عراق باز است. به گزارش ایسنا، این اقدام دولت عراق با هدف افزایش تجهیزات بهداشتی در مرزهای زمینی برای مبارزه با شیوع کرونا و اقدامات پیشگیرانه بهداشتی و افزایش کنترل های مرزی به مدت یک هفته صورت گرفته است.

حجم تجارت غیر قانونی جهان ۲/۲ تریلیون دلار

کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد (انکتاد) در ژنو برگزار شد. در این نشست که دبیر کل انکتاد، مدیر کل سازمان غیر دولتی اتحاد فراملی برای مبارزه با تجارت غیر قانونی و وزیر تجارت میانمار از سخنرانان افتتاحیه آن بودند بر ضرورت مقابله فعالانه با تجارت غیر قانونی هم به عنوان پدیده های که می تواند مسیر توسعه پایدار کشورها را در معرض ریسک قرار دهد و هم اینکه چالش ها و موانع جدی برای تجارت رسمی و قانونی فراهم آورد، تأکید شد. بر اساس آمارهای ارائه شده در این نشست و همچنین از سوی مجمع جهانی اقتصاد، حجم و اندازه تجارت غیر قانونی تقریباً ۲/۲ تریلیون دلار یعنی تقریباً ۳ درصد از حجم اقتصاد جهانی را تشکیل می دهد. همچنین سهم تجارت کالاها ی تقلبی در اقتصاد و تجارت جهانی در حال افزایش است و از ۲۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۵ به ۵۰۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۶ افزایش داشته و نیز تجارت غیر قانونی چوب نیز بین ۵۱ تا ۱۵۲ میلیارد دلار است که از این حیث، این تجارت، سودآورترین تجارت زیست محیطی است. بنا به درخواست ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از وزارت امور خارجه، نماینده کشورمان در ژنو نیز با حضور در این نشست مواضع و دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران را در این زمینه به خصوص از حیث دستاوردهای کشور در سالیان گذشته و تلاش های انجام شده برای کمک به افزایش دامنه تجارت رسمی و قانونی را اعلام کرد.

در اولین نشست کشورهای عضو کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد حجم و اندازه تجارت غیر قانونی جهان تقریباً ۲.۲ تریلیون دلار یعنی حدود ۳ درصد از حجم اقتصاد جهانی عنوان شد. در اولین نشست کشورهای عضو کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد (انکتاد) در زمینه تجارت غیر قانونی از جمله قاچاق با حضور نماینده کشورمان در ژنو برگزار شد. اولین نشست جهانی در زمینه تجارت غیر قانونی از جمله قاچاق در چهار محور؛ شناخت حجم و اندازه تجارت غیر قانونی، تاثیر تجارت غیر قانونی بر اهداف توسعه پایدار کشورها، تجارت غیر قانونی و گردش مالی آن و نقش بخش خصوصی در مبارزه با تجارت غیر قانونی با حضور کشورهای عضو

قرنطینه مناطق ثروتمند ایتالیا باعث سقوط ۱۱ درصدی سهام شد

منطقه لمباردی، که ثروتمندترین منطقه ایتالیا است و ۱۴ استان در ۴ منطقه دیگر را نخواهند داشت، شهرهای ونیز، مودنا، پارما، پیانزا، رجیو امیلیا و ریمینی، در این طرح قرار دارند. شاخص سهام فوتسی میلان که از آغاز بحران کرونا در این کشور ۱۷ درصد سقوط کرده بود امروز با وحشت ایجاد شده از قرنطینه قلب اقتصادی ایتالیا، ۱۱ درصد دیگر سقوط کرد.

تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در ایتالیا با جهشی بزرگ ۲۵ درصدی در ۲۴ ساعت گذشته به ۲۳۷۵۵ نفر رسید و تعداد مرگ و میر ناشی از آن هم با جهش ۵۷ درصدی به ۲۶۶ نفر افزایش یافت. متعاقباً دولت ایتالیا با اعلام محدودیت هایی بی سابقه ۱۶ میلیون نفر را تا ۳ آوریل قرنطینه کرد. این قرنطینه از دیشب با امضای نخست وزیر یوزفه کونته به قانون تبدیل شد. طبق این قانون افراد حق ورود و خروج از

روز دوشنبه به دنبال اعلام قرنطینه بخش بزرگی از مناطق ثروتمند ایتالیا، شامل مرکز مالی این کشور، میلان، بازار سهام آن سقوط کرد. این در حالی است که آمار تعداد مبتلایان به ویروس کرونا و مرگ و میر ناشی از آن ظرف ۲۴ ساعت گذشته با جهشی بسیار بزرگ روبرو شده است.

۶ نکته مهم در خصوص فرصت ۵ ساله به بدهکاران بانکی

کدهکاران توانایی پرداخت اقساط خود را در سررسیدهای جدید دارد ولی این موضوع در دیگر پروسی با منشأ نامعلوم که به نظرم در این باره پنجم آمده که واحدهای تولیدی دارای مجوز از وزارت جهاد کشاورزی با صنعت، معدن و تجارت و همچنین معرفی شده از سوی ستاد تسهیل نیز مشمول این مصوبه هستند که احتمالاً این افراد از شرط اعتبارسنجی معاف هستند. ۶. در بخشنامه اخیر آمده که امهال باید حداکثر به میزان ۵ سال باشد ولی با این حال بسیاری از عقودی که بانک ها ملزم به استفاده از آن هستند بازه زمانی یک تا ۳ ساله دارند و به طور عملی ۵ سال امکان پذیر نیست.

بدهکاران شبکه بانکی فرصتی ۵ ساله دارند که این نکات به شرح زیر است: ۱- موسسات اعتباری موظف هستند تا به درخواست مشتری، مطالبات واحدهای تولیدی که تمام یا بخشی از آن غیر جاری شده را برای یکبار و حداکثر به مدت ۵ سال با اخذ میزان ۷.۵ درصد از میزان بدهی و با تنفس ۶ ماهه امهال کنند. ۲. سازو کار اجرایی این اقدام در چارچوب روش های امهال موسسات اعتباری است که در شهرپورماه امسال به شبکه بانکی ابلاغ شد و مدت استفاده از این تسهیلات نیز تا پایان شهرپورماه ۱۳۹۹ تعیین شده است. ۳. در دستورالعمل قبلی که شهرپور امسال

بدهکاران شبکه بانکی فرصتی ۵ ساله دارند که این نکات به شرح زیر است: ۱- موسسات اعتباری موظف هستند تا به درخواست مشتری، مطالبات واحدهای تولیدی که تمام یا بخشی از آن غیر جاری شده را برای یکبار و حداکثر به مدت ۵ سال با اخذ میزان ۷.۵ درصد از میزان بدهی و با تنفس ۶ ماهه امهال کنند. ۲. سازو کار اجرایی این اقدام در چارچوب روش های امهال موسسات اعتباری است که در شهرپورماه امسال به شبکه بانکی ابلاغ شد و مدت استفاده از این تسهیلات نیز تا پایان شهرپورماه ۱۳۹۹ تعیین شده است. ۳. در دستورالعمل قبلی که شهرپور امسال

وجود دو نوع ویروس کرونا با منشأ متفاوت در کشور

بهداشت برداشت کرد این است که دو نوع ویروس در کشور هست، یکی ویروس ووهان چین و یکی دیگر ویروسی با منشأ نامعلوم که به نظرم در این باره این احتمال وجود دارد که ویروس از نوع بیوتوروسیم امریکا باشد که در ایران بخش شده است. این نماینده مجلس با اشاره به انتشار گسترده کرونا در استان گیلان گفت: مسافران از قم ویروس را به گیلان بردند. همچنین قبل از آنکه ایران درگیر کرونا شود زواری از افغانستان و پاکستان و حتی امارات به ایران آمده بودند که حتی خودشان هم از ابتلا به کرونا اطلاعی نداشتند. برزگر درباره توضیحات وزیر بهداشت برای مقابله با کرونا گفت: بهترین راهکار در خانه ماندن است. البته ما پیشنهاد دادیم که از تمام ابزارهای قهری، جبری، اجباری، خواهش و تمنا استفاده شود تا مردم در خانه بمانند. همچنین پیشنهاد شد که از صندوق توسعه ملی نتانسیل بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان، هلال احمر، سپاه ارتش و سایر نهادهای استفاده شده و همه پای کار آیند تا زنجیره کرونا قطع شود.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جلسه فوق العاده امروز کمیسیون بهداشت برای بررسی اقدامات انجام شده جهت مقابله با ویروس کرونا گفت: طبق توضیحات وزیر بهداشت بخشی از ویروس کرونا در گیلان بردند. همچنین قبل از آنکه ایران درگیر کرونا شود زواری از افغانستان و پاکستان و حتی امارات به ایران آمده بودند که حتی خودشان هم از ابتلا به کرونا اطلاعی نداشتند. برزگر درباره توضیحات وزیر بهداشت برای مقابله با کرونا گفت: بهترین راهکار در خانه ماندن است. البته ما پیشنهاد دادیم که از تمام ابزارهای قهری، جبری، اجباری، خواهش و تمنا استفاده شود تا مردم در خانه بمانند. همچنین پیشنهاد شد که از صندوق توسعه ملی نتانسیل بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان، هلال احمر، سپاه ارتش و سایر نهادهای استفاده شده و همه پای کار آیند تا زنجیره کرونا قطع شود.

محققان انگلیسی به داوطلبان تست واکسن کرونا ۳۵۰۰ پوند می دهند

محققان انگلیسی به هر فردی که حاضر به تزریق واکسن آزمایشی کرونا ویروس جدید باشد، ۳۵۰۰ پوند پول پرداخت می کنند، اما هرگونه عواقب احتمالی و عوارض جانبی ناشی از این تزریق بر عهده فرد خواهد بود. به گزارش دیلی میل، داوطلبان می توانند چند هزار پوند در ازای آلوده شدن به نوعی کرونا ویروس ضعیف دریافت کنند. ۳۵۰۰ پوند رقمی است که به داوطلبان برای زندگی در قرنطینه در یک آزمایشگاه در شرق لندن و دریافت دو سوبه جداگانه از کرونا ویروس پرداخت می شود. گروه های متشکل از ۲۴ داوطلب به ویروس های C۴۳ و ۲۲۹۶ آلوده می شوند که هر دوی این ویروس ها بسیار کم خطر تر از ویروس کشنده کووید-۱۹ هستند. شرکت "Hvivo" که صاحب این آزمایشگاه در شرق لندن است، وظیفه این کار را بر عهده دارد.

هشدار کاهش کیفیت آب در پی افزایش مصرف

معاون آب و آبفای وزارت نیرو گفت: با توجه به اینکه ظرفیت تصفیه خانه ها محدود است، ادامه افزایش مصرف ۲۰ تا ۳۰ درصدی آب در اکثر شهرها نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ممکن است در تولید آب با کیفیت اختلال ایجاد کند. خصوصاً اگر رودخانه ها سیلابی شوند و کدورت آب ورودی بالاتر از معمول برود. به گزارش ایسنا، قاسم تقی زاده خامسی در صفحه اینستاگرام نوشت: این روزها مصرف آب به طور متوسط در سطح کشور حدود ۲۷ درصد افزایش را نشان می دهد و از ۹ میلیارد به ۱۱.۵ میلیارد متر مکعب (دو و نیم میلیارد متر مکعب افزایش) رسیده است و با باین اینکه تهران در این افزایش حدود یک میلیارد متر مکعب روزانه سهم دارد و شهر تبریز با ۴۰ درصد افزایش رگور زده است، از ۳ به ۵ میلیون تومان و در ابزار کهای موبایلی از ۱ به ۲ میلیون تومان باعث شده تا مبلغ تراکنش های غیر حضوری در اسفندماه رشدی ۳۷ درصدی داشته باشد.

تراکنش های بانکی غیر حضوری ۳۷ درصد افزایش یافت

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی از افزایش استفاده شهروندان از خدمات بانکی غیر حضوری پس از شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت: مبلغ تراکنش های غیر حضوری در اسفندماه رشدی ۳۷ درصدی داشته است. داوود محمدی بیگی با بیان اینکه فرآیند فعالسازی رمز دوم پویا غیر حضوری است، گفت: بانک مرکزی همواره در مسیر اجرای طرح رمز دوم پویا تأکید داشت تا فرآیند فعالسازی رمز دوم یکبار مصرف و ثبت شماره تلفن مشتریان با صورت غیر حضوری و از طریق درگاه های الکترونیکی باشد تا نیازی به مراجعه شهروندان به صورت حضوری به شعب نباشد و در همین راستا علاوه بر شعب، فعالسازی رمز پویا از طریق اینترنت بانک، همراه بانک و خودپرداز قابل انجام است. مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: برای فعالسازی و استفاده از رمز دوم پویا هیچ ضرورتی برای حضور در شعب بانک

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی از افزایش استفاده شهروندان از خدمات بانکی غیر حضوری پس از شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت: مبلغ تراکنش های غیر حضوری در اسفندماه رشدی ۳۷ درصدی داشته است. داوود محمدی بیگی با بیان اینکه فرآیند فعالسازی رمز دوم پویا غیر حضوری است، گفت: بانک مرکزی همواره در مسیر اجرای طرح رمز دوم پویا تأکید داشت تا فرآیند فعالسازی رمز دوم یکبار مصرف و ثبت شماره تلفن مشتریان با صورت غیر حضوری و از طریق درگاه های الکترونیکی باشد تا نیازی به مراجعه شهروندان به صورت حضوری به شعب نباشد و در همین راستا علاوه بر شعب، فعالسازی رمز پویا از طریق اینترنت بانک، همراه بانک و خودپرداز قابل انجام است. مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: برای فعالسازی و استفاده از رمز دوم پویا هیچ ضرورتی برای حضور در شعب بانک

اخبار



افزایش ۱۰ هزار تومانی قیمت سکه

هر قطعه سه تکم بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران با افزایش حدود ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز معاملاتی گذشته (شنبه) به نرخ ۶ میلیون و ۹۵ هزار تومان رسیداصولی ترین عامل رشد قیمت دلار بازار روز دوشنبه طلا و سکه، افزایش قیمت دلار بود. همچنین چشم انداز افزایشی قیمت اونس در بازارهای جهانی نیز می تواند باعث رشد قیمت طلا در روزهای آتی شود. به نظر کارشناسان، کاهش شدید قیمت نفت خام و احتمال افت رشد اقتصادی جهانی می تواند جذابیت طلا به عنوان ابزار مهم سرمایه گذاری را افزایش داده و تقاضا را برای طلای زرد در روزهای آتی بالا ببرد.بر این اساس، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه ۶ میلیون و ۹۵ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم پنج میلیون و ۹۱۵ هزار تومان فروخته شد.همچنین قیمت سکه نیز سه میلیون و ۵۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۹۸۰ هزار تومان داد و ستد شد.هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۶۰۳ هزار تومان و هر مرقال طلا نیز ۲ میلیون و ۶۱۶ هزار تومان به فروش رسید.نرخ اونس طلا نیز به یک هزار و ۶۶۷ دلار رسید.

جدیدترین نرخ خرید و فروش دلار

در معاملات ۱۹ اسفندماه شاهد افزایش نرخ های خرید و فروش اسکناس های دلار و یورو هستیم. بانک‌ها نرخ خرید هر دلار را ۱۴ هزار و ۵۶۷ تومان اعلام کردند و هر یورو را به نرخ ۱۶ هزار و ۴۴۰ تومان از فروشنندگان خریدند.همچنین نرخ فروش هر اسکناس دلار در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی ۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام شد و نرخ خرید این نوع ارز ۱۵ هزار و ۱۰۰ تومان است.صرافی‌های مجاز بانک مرکزی روز دوشنبه نرخ خرید هر اسکناس یورو ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام کردند و این اسکناس را ۱۶ هزار و ۲۰۰ تومان فروختند.قیمت ارز مسافرتی نیز با احتساب کارمزدها بانک مرکزی و کارمزد بانک عامل به ازای هر یورو نزدیک به ۱۷ هزار تومان است.

عرضه اولیه چند شرکت دانش بنیان در فرابورس

مدیرعامل فرابورس گفت: تا پایان سال تلاش می کنیم عرضه اولیه چندین شرکت از مجموعه‌های بزرگ را در فرابورس داشته باشیم.امیرهامونی درباره شرایط حاکم بر بازار سرمایه گفت: با توجه به موج نقدینگی در بازار سرمایه، در هفته‌های آتی عرضه‌های اولیه خوبی در بازار خواهیم داشت.وی ادامه داد: در تلاش هستیم تا پایان سال عرضه‌های اولیه پتروشیمی اریا ساسول، شرکت‌های زیر مجموعه شستا، صباثامن و شرکت‌های دانش بنیان داشته باشیم.مدیرعامل فرابورس ادامه داد: با توجه به موج افرادی که تازه وارد بازار سرمایه می‌شود باید از تخصص لازم برای ورود به بازار سرمایه بر خوردار باشند و نباید ورود به بازار سرمایه را به عنوان شغل دوم در نظر بگیرند.هامونی افزود: ما با توجه به زیرساخت‌ها، بازار را مدیریت نمی کنیم، اما افراد با توجه به سطحی از سواد مالی ک کافی برسند و وقت و آگاهی کافی برای حضور در بازار بورس داشته باشند.وی ادامه داد: مردم باید از طریق صندوق‌های سرمایه گذاری وارد بازار شوند و به فضای مجازی اطمینان نکنند و از افراد متوجه دارای مجوز از سازمان بورس استفاده و مشاوره برای حضور در بازار بگیرند.مدیرعامل فرابورس بیان کرد: باید فرهنگ سپهاندازی را گسترش دهیم و از این بازار ثروت آفرینی کنیم و با نگاه بلند مدت در بازار و با کمک دستگاه‌های مرتبط از جمله سازمان بورس بهترین فرصت برای همه و برای اقتصاد ایران رقم بخورد.

سقف کارت به کارت ۱۰ میلیون تومان شد

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی از افزایش سقف کارت به کارت به ۱۰ میلیون تومان در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک خبر داد.به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، داوود موسی بیگی، در خصوص اعمال تمهیدات جدید از سوی بانک مرکزی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و کاهش حضور مشتریان در شعب بانکی گفت: سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک در راستای کاهش مراجعه شهروندان به شعب بانکی تا اطلاع ثانوی با ابلاغ جدید به شبکه بانکی به ۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده.مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی تأکید کرد: سقف کارت به کارت در نرم افزارهای پرداخت سازمان همچنان تا اطلاع ثانوی ۳ میلیون تومان است.گفتنی است، که پیش از این سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک از ۳ میلیون تومان به صورت روزانه به ۵ میلیون تومان افزایش پیدا کرده بود که این میزان با تمهیدات جدید به ۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

ریبعی: سهمیه بنزین نوزوری شامل ایام عید ۹۹ نخواهد شد

سخنگوی دولت گفت: اختصاص سهمیه بنزین نوزوری قطعا شامل ایام نوروز ۹۹ نخواهد شد. علی ربیعی با اشاره به چگونگی واریز سهمیه بنزین نوزوری گفت: دولت تلاش می‌کند سهمیه بنزین نوزوری برای فرصتی مناسب‌تر و بعد از شکست گرونا به کارت‌های سوخت واریز و مورد استفاده قرار گیرد. وی افزود: اختصاص سهمیه بنزین نوزوری در بحث بودجه سال آینده مطرح شده، بودجه هم‌که هنوز به تصویب نهایی مجلس نر سیده و قطعا شامل ایام نوروز ۹۹ نخواهد شد.



گروه اقتصاد ایران وجهان
 News.kasbokar@gmail.com



قیمت نفت در شروع معاملات

هفتگی بازارهای جهان ۳۰

درصد سقوط کرد؛ به دنبال

عدم توافق روسیه و اوپک برای

کاهش تولید نفت، عربستان

قیمت فروش نفت خود را پایین آورد و جنگ قیمت را

کلید زد.به گزارش س‌ان بی‌سی، روز دوشنبه قیمت

نفت در حالی ۳۰ درصد سقوط کرد که به دنبال توافق

نکردن روسیه و اوپک برای کاهش تولید نفت، عربستان

قیمت فروش نفت خود را پایین آورد تا جنگ قیمت به

صورت علنی آغاز شود.قیمت پیش خرید هر بشکه نفت

خام برنت ۳۰ درصد سقوط کرد و به ۳۱٫۰۲ دلار رسید،

که پایین‌ترین سطح از فوریه ۲۰۱۶ تا کنون است.قیمت

پیش خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب

آمریکا هم ۲۷ درصد سقوط کرد و به ۳۰ دلار رسید که

پایین‌ترین قیمت از فوریه ۲۰۱۶ تا کنون است.

اگر معاملات امروز به همین منوال بگذرد، این بدترین روز

شاخص نفت آمریکا از ژانویه ۱۹۹۱ و جنگ خلیج فارس

و دومین روز تاریک تاریخ آن خواهد بود.جان کیلدا از

اگین کیتپال می گوید: عربستان سعودی که نتوانست

مشکل تولیدمباد را حل کند حالا به دنبال همه را با خود

به پایین بکشد.البته عربستان سعودی تا به حال در بین

همه تولیدکنندگان با کمترین هزینه تولیدی می‌کرده است

(و تحمل

قیمت پایین‌تری را دارد).

او ادامه داد: باید منتظر و اکنش سایر

تولیدکنندگان، به ویژه تولیدکنندگان نفت شیل

آمریکایود.

کاهش بی سابقه قیمت جهانی نفت دلیل اصلی ریزش بورس بود

شاخص کل در بازار بورس روز دوشنبه ۱۴ هزار و ۸۰۸ واحد

کاهش داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۵۳۴ هزار و

۳۷۶ واحد رسید.براساس معاملات روز دوشنبه بیش از سه

میلیارد و ۹۵۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به

ارزش ۲۹ هزار و ۸۱۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.

همچنین شاخص کل (هم وزن) با سه هزار و ۵۳۱ واحد

کاهش به ۱۸۰ هزار و ۹۶۹ واحد و شاخص قیمت (هم

وزن) با دو هزار و ۳۵۰ واحد افتاد. به ۱۲۰ هزار و ۴۵۰ واحد

رسیدند.شاخص آزاد شش‌روزه نیز با ۲۱ هزار و ۵۹۲ واحد

نتیجه نشست اخیر اوپک غیرمنتظره بود

وی درباره تاکنامی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش برای توافقی دربره تمدید و تشدید کاهش تولید نفت، گفت: نتیجه نشست اخیر برای من غیرمنتظره بود. باید بگویم که اوپک اکنون همچون یک پیرمرد است با ۶۰ سال سن و اوپک پلاس یک کودک نوناست حد اکثر با دو سال سن. اما پایان هشتمین نشست مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

روس‌ها به زودی پای میز مذاکره می‌آیند

وزیر نفت با ابراز امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک در آینده‌ای نزدیک گفت: ما با بازار نیاز داریم شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این ماهیت بازار است و تجربه‌های من می‌گویند این اتفاق به‌زودی می‌افتد؛ چه با سازش و چه بی‌سازش، به هر حال ما باید کاهش داشته باشیم:زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه و دیگر تولیدکنندگان مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

روس‌ها به زودی پای میز مذاکره می‌آیند

وزیر نفت با ابراز امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک در آینده‌ای نزدیک گفت: ما با بازار نیاز داریم شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این ماهیت بازار است و تجربه‌های من می‌گویند این اتفاق به‌زودی می‌افتد؛ چه با سازش و چه بی‌سازش، به هر حال ما باید کاهش داشته باشیم:زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه و دیگر تولیدکنندگان مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

آمریکانتوانست صادرات نفت ما را صفر کند / چالشی در تأمین نیازهای مردم نداریم

وزیر نفت گفت: همان‌طور که پیش‌تر گفتیم، اوپک باید کاری کند، هم برای ویروس کرونا و همچنین درباره رشد اقتصاد جهانی و استمرار رشد تولید نفت شیل آمریکا.

وی افزود: چه کسی باور می‌کرد ما بتوانیم حدود دو سال تحریم‌ها را تحمل کنیم؟ این یک مقاومت بسیار مهم است و باور دارم که دستاوردی درخشان داشته‌ایم که اقتصاد خود و به‌ویژه زندگی مردم فقیر در ایران را کنترل کنیم. تهیه بسیاری از مواد، مانند غذا و دارو، بسیار دشوارند، اما در عرضه این ملزومات به مردم هیچ چالشی نداریم و برنامه داریم این ادامه دهیم.وزیر نفت گفت: بی‌گمان این وضع تأثیر منفی بر صادرات ایران به‌طور کلی دارد، اما نه همانند دیگران، زیرا ما نفت چندانی صادر نمی‌کنیم. آمریکا می‌توانستند صادرات نفت ما را به صفر برسانند.

قیمت کنونی نفت خوب نیست / فعلاً نظری نمی‌دهم

زنگنه اعلام کرد: ما برای حفاظت از مردم خود در ایران، با دارو و تجهیزات و سازو کاری که داریم، بهترین تلاش‌های خود را انجام می‌دهیم. برخی رسانه‌ها روز و شب به مردم ایران می‌گویند دولت شما قوی نیست و این مشکلات به دلیل چالشی است که دولت شما دارد.

وی افزود: همه موارد را به مردم خود می‌گوئیم، اما نمی‌خواهیم آنها را دچار وحشت کنیم. برای مهار این ویروس در ایران باید گام به گام جلو برویم و این یک چالش جهانی است.

وزیر نفت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی قیمت نفت در پی شکست مذاکرات اوپک و متحدانش گفت: بهتر است حرفی درباره قیمت نفت در آینده نگوئیم، زیرا واقعیت این است که قیمت نفت در آینده نوسان خواهد داشت. اضافه برای بازار بفرستد.

قیمت نفت برنت ۳۰ درصد و شاخص بورس ۱۵ هزار واحد سقوط کرد

ترکش جنگ نفتی به بازار سهام

نرخ برنت ۳۰ درصد سقوط کرد



کاهش به رقم ۶۷۵ هزار و ۹۲۰ واحد رسید، شاخص بازار اول ۱۲ هزار و ۲۶۹ واحد و شاخص بازار دوم ۱۳ هزار و ۴۰۴ واحد کاهش داشتند.

علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد گل‌گوزان (غگل) با

۳۷۵ واحد، بدیدهد شیمی قرن (قرن) با ۳۸ واحد، مدیریت

صنعت شوینده بهشهر (شوینده) با ۳۶ واحد و تامین

سرمایه‌بانک ملت (تملت) با ۳۳ واحد بیشترین تأثیر مثبت

را بر شاخص کل داشتند.

علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد فولاد مبارک (فولاد) با یک هزار و

۳۹۶ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملسی) با یک هزار و

۹ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۶۸۰ واحد،

بانک ملت (بوملت) با ۴۷۲ واحد، گروه مینسار (مینسا) با

۴۶۱ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۴۵۲ واحد

و شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۴۱۸ واحد از

جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم

زدند.بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد بانک ملت،

سایپا، ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارک اصفهان،

پالایش نفت اصفهان، ایران خودرو و بانک تجارت در گروه

نمادهای پربیننده قرار داشتند. گروه صنایع غذایی به جز

قندی‌ها هم در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین

گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۵۱۳ میلیون و ۳۹۲

هزار برگه سهم به ارزش سه‌هزار و ۸۹۳ میلیارد ریال

داد و ستد شد.

زنگنه: اوپک تصمیمی نگیرد که متکی بر پذیرش غیراوپکی‌ها باشد

وزیر نفت گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.به گزارش بلومبرگ انگلیسی، بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان گفت: تا کنقد می‌کنم این مسئله که دولت آمریکا می‌گوید ایران هیچ محدودیتی برای واردات دارو و غذا ندارد، یک دروغ بزرگ است، زیرا همان‌طور که پیش از این گفتیم، با کدام پول؟

وی گفت: ما برای فروش نفت، فرآورده‌های نفتی، پتروشیمی، آهن و مس با تحریم روبه‌رو هستیم حال چگونه می‌توانیم برای خرید دارو و غذا پول به دست بیآوریم؟ یا آنها فکر می‌کنند ما میلیارد‌دها دلار سپرده در بانک‌های بین‌المللی داریم

و به ما توصیه می‌کنند: از آن پول برای خرید دارو و غذا استفاده کنیم؟

وزیر نفت تصریح کرد: این یک دروغ بسیار بزرگ است و در این وضع آنها نه تنها علیه دولت بلکه علیه مردم ایران کار می‌کنند. آنها دشواری‌های زیادی برای مردم ایران، به‌ویژه مردم فقیر ایران، ایجاد می‌کنند و فکر می‌کنم این مسئله در آینده

باید در یک دادگاه بین‌المللی بررسی شود:زنگنه گفت: همان‌طور که گفتیم، آمریکا در این شرایط بسیار سخت‌روایی و با کرونا به اقدام علیه مردم ما ادامه می‌دهد و مردم ایران این روزها را فراموش نمی‌کنند. آنها به ما کمک نمی‌کنند و از آنها انتظار نداریم. که به ما کمک کنند، اما انتظار داریم گرمی علیه مردم ایران انجام ندهند.

نتیجه نشست اخیر اوپک غیرمنتظره بود

وی درباره تاکنامی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش برای توافقی دربره تمدید و تشدید کاهش تولید نفت، گفت: نتیجه نشست اخیر برای من غیرمنتظره بود. باید بگویم که اوپک اکنون همچون یک پیرمرد است با ۶۰ سال سن و اوپک پلاس یک کودک نوناست حد اکثر با دو سال سن. اما پایان هشتمین نشست مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

روس‌ها به زودی پای میز مذاکره می‌آیند

وزیر نفت با ابراز امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک در آینده‌ای نزدیک گفت: ما با بازار نیاز داریم شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این ماهیت بازار است و تجربه‌های من می‌گویند این اتفاق به‌زودی می‌افتد؛ چه با سازش و چه بی‌سازش، به هر حال ما باید کاهش داشته باشیم:زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه و دیگر تولیدکنندگان مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

روس‌ها به زودی پای میز مذاکره می‌آیند

وزیر نفت با ابراز امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک در آینده‌ای نزدیک گفت: ما با بازار نیاز داریم شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این ماهیت بازار است و تجربه‌های من می‌گویند این اتفاق به‌زودی می‌افتد؛ چه با سازش و چه بی‌سازش، به هر حال ما باید کاهش داشته باشیم:زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه و دیگر تولیدکنندگان مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود:زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.غیراوپک تنها روسیه تا حدی مرکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی

در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به‌ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می‌خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم‌های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

آمریکانتوانست صادرات نفت ما را صفر کند / چالشی در تأمین نیازهای مردم نداریم

وزیر نفت گفت: همان‌طور که پیش‌تر گفتیم، اوپک باید کاری کند، هم برای ویروس کرونا و همچنین درباره رشد اقتصاد جهانی و استمرار رشد تولید نفت شیل آمریکا.

وی افزود: چه کسی باور می‌کرد ما بتوانیم حدود دو سال تحریم‌ها را تحمل کنیم؟ این یک مقاومت بسیار مهم است و باور دارم که دستاوردی درخشان داشته‌ایم که اقتصاد خود و به‌ویژه زندگی مردم فقیر در ایران را کنترل کنیم. تهیه بسیاری از مواد، مانند غذا و دارو، بسیار دشوارند، اما در عرضه این ملزومات به مردم هیچ چالشی نداریم و برنامه داریم این ادامه دهیم.وزیر نفت گفت: بی‌گمان این وضع تأثیر منفی بر صادرات ایران به‌طور کلی دارد، اما نه همانند دیگران، زیرا ما نفت چندانی صادر نمی‌کنیم. آمریکا می‌توانستند صادرات نفت ما را به صفر برسانند.

قیمت کنونی نفت خوب نیست / فعلاً نظری نمی‌دهم

زنگنه اعلام کرد: ما برای حفاظت از مردم خود در ایران، با دارو و تجهیزات و سازو کاری که داریم، بهترین تلاش‌های خود را انجام می‌دهیم. برخی رسانه‌ها روز و شب به مردم ایران می‌گویند دولت شما قوی نیست و این مشکلات به دلیل چالشی است که دولت شما دارد.

وی افزود: همه موارد را به مردم خود می‌گوئیم، اما نمی‌خواهیم آنها را دچار وحشت کنیم. برای مهار این ویروس در ایران باید گام به گام جلو برویم و این یک چالش جهانی است.

وزیر نفت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی قیمت نفت در پی شکست مذاکرات اوپک و متحدانش گفت: بهتر است حرفی درباره قیمت نفت در آینده نگوئیم، زیرا واقعیت این است که قیمت نفت در آینده نوسان خواهد داشت. اضافه برای بازار بفرستد.

وزیر کشور:

هر استان به دژی محکم در برابر کرونا تبدیل می‌شود

بیماری کرونا در استانهای کشور هم در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.در نشست هفت معاون وزارت کشور با نایب رئیس شورایعالی مدیریت بحران کشور، کلیات طرحی با رویکرد "محله محسوری درمدیریت بیماری کرونا" مورد توافق قرار گرفت و تدوین جزئیات طرح به حوزه متکفل واگذار شد. همچنین به منظور آمادگی برای مقابله با شرایط و سناریوهای متفاوت و محتمل پیش‌رو، بیماری کرونا در استانهای کشور هم در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.در نشست هفت معاون وزارت کشور، کلیات طرحی با رویکرد "محله محسوری درمدیریت بیماری کرونا" مورد توافق قرار گرفت و تدوین جزئیات طرح به حوزه متکفل واگذار شد. همچنین به منظور آمادگی برای مقابله با شرایط و سناریوهای متفاوت و محتمل پیش‌رو،

روزنامه کسب و کار | سال هفتم، شماره ۱۷۸۷ | سه‌شنبه ۲۰ اسفندماه ۱۳۹۸

INFO@KASBOKARNEWS.IR کسب‌وکار



بانک‌ها

فراخوان بانک پاسارگاد برای مشتریان دریافت‌کننده تسهیلات

امکان ثبت درخواست بر خورداری از قانون تسهیل تسویه‌ی بدهی بدهکاران شبکه‌ی بانکی کشور

بانک پاسارگاد، با اعلام فراخوان و راهمادی سامانه‌ی اینترنتی ویژه‌ای جهت ثبت درخواست مشتریان در یافت‌کننده‌ی تسهیلات که مشمول بخشنامه‌ی ابلاغی مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۵ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌شوند، جهت برخورداری از مزایای قانون تسهیل تسویه‌ی بدهی بدهکاران شبکه‌ی بانکی کشور از افراد حقیقی و حقوقی مشمول این طرح دعوت به عمل آورد.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در راستای فراهم نمودن تسهیلات ویژه به منظور بازپرداخت مطالبات موضوع بخشنامه‌ی شماره‌ی ۴۲۱۴۹۲ مورخ ۹۸/۰۶/۱۵ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با عنوان "قانون تسهیل تسویه‌ی بدهی بدهکاران شبکه‌ی بانکی کشور که در جلسه‌ی علنی ۱۳۹۸/۰۶/۱۵ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۰ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اصلاحاتی موافق با مصلحت نظام تشخیص داده‌شده " بدینوسله آمادگی کامل خود را جهت دریافت و ثبت درخواست مشتریان محترم مشمول شرایط قید شده در بخشنامه‌ی ذیل و پاسخگوی سریع به تاان‌ها اعلام می‌دارد.به منظور رعایت ضرورت حفظ سلامت هم‌مهمان عزیز در شرایط سخت فعلی که به علت اشاعه‌ی ویروس کرونا در کشور ایجاد شده است، مشتریان محترم مشمول این بخشنامه می‌توانند حداکثر تا پایان اسفندماه سال جاری با مراجعه به سامانه‌ی اینترنتی ویژه‌ی این موضوع به نشانی <https://www.bpi.ir/debt-relief> و وب‌سایت بانک پاسارگاد تقاضای خود را ثبت نمایند.

قیمت نفت طرف یک هفته گذشته بالغ بر ۲۰ درصد افت و در فاصله یک روز ۱۰ درصد افت را تجربه کرد. وی با اشاره به شیوع کرونا در جهان گفت: اما به طور کلی طی دو هفته گذشته بورس های جهانی به دلیل ابهیدمی شدن کرونا که مقدمه ای برای افت تقاضا در سطح جهان و اختلال نمودن در این بازار یک میلیارد و ۸۴۸ سهامی بود.در این راستا فردین آقا بزگی - تحلیلگر بازار سرمایه بود:مدت ۲۷ روز است که قیمت نفت از ۳۰ دلار رسید که کمترین قیمت از فوریه ۲۰۱۶ تا کنون است. اگر معاملات امروز به همین منوال بگذرد، این بدترین روز شاخص نفت آمریکا از ژانویه ۱۹۹۱ و جنگ خلیج فارس و دومین روز تاریک تاریخ آن خواهد بود.جان کیلدا از اگین کیتپال می گوید: عربستان سعودی که نتوانست مشکل تولیدمباد را حل کند حالا به دنبال همه را با خود به پایین بکشد.البته عربستان سعودی تا به حال در بین همه تولیدکنندگان با کمترین هزینه تولیدی می‌کرده است

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۴۷ واحد افت داشت و بر روی

کاتال ۶ هزار و ۸۹۳ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار یک میلیارد و ۸۴۸ میلیون برگه

سهم به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۲۸۳ میلیارد ریال داد و

ستد شد.بیشترین تأثیر مثبت را در بین تمامی نمادها،

پتروشیمی تندگویان (تندگویا) و بانک دی (دی) بر شاخص

این بازار داشتند.

نماد سسنگ آهن گهرزمین (کبهر) ، سهامی ذوب آهن

اصفهان (ذوب)، هلدینگ صنایع معدنی خاور میانه

(میدکو)، پتروشیمی مارون (مارون)، صنایع ماشین

های آداری ایران (مادیرا) هم مانع از رشد بیشتر این

شاخص شدند



شایلی قرانی

Newskasbokar@gmail.com



با افزایش شیوع بیماری کرونا در کشور و رشد بی سابقه تعداد بیماران مبتلا به استفاده از مواد ضد عفونی کننده و ماسک و دستکش به میزان زیادی

افزایش داشته است. اما با وجود آگاهی مسئولان از افزایش تقاضا برای این کالاها هنوز به رغم اعلام رشد تولید این کالاها بخصوص مواد ضد عفونی کننده، هنوز مردم برای تهیه این کالا سردرگم هستند و کمبود نبود آن در بازار به وضوح دیده می شود. متأسفانه بازار سودجویی از این کالا نیز به راه افتاده و عده ای با فروش الکل های تقلبی به متقاضیان با جان و سلامت شهروندان بازی می کنند. افزایش تعداد قربانیان استفاده از الکل های تقلبی و خوراکی طی روزهای گذشته نشان دهنده سواستفاده از ترس و نگرانی مردم از ابتلا به کرونا و استفاده از این مواد تقلبی بوده است. در همین رابطه سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز از پذیرش ۲۱۸ مورد مسمومیت الکلی تا شامگاه ۱۸ اسفند در بیمارستان های تحت پوشش این دانشگاه خبر داد. علی احسان پور بیان کرد: متأسفانه ۲۰ نفر از پی مصرف الکل های تقلبی جان خود را از دست دادند وی گفت: بیشترین پذیرش در بیمارستان امام خمینی (ره) انجام گرفته که بنا به ضرورت بیمارستان های گلستان و آیت الله کرمی نیز پذیرای مسموم شدگان است.

۲۱۸ نفر مسموم شدند و بیش از ۲۰ نفر با الکل تقلبی جان باختند

احسان پور با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی اهواز با کار متخصص و فعال آمادگی کامل برای ارائه خدمات را دارد، افزود: تمهیدات لازم در بیمارستان شهیددقیایی اهواز نیز انجام گرفته و به عنوان بیمارستان پشتیبان آماده ارائه خدمات است. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز در خصوص خدمات دهی به بیماران مبتلا به کرونا ویروس نیز بیان کرد: ارائه خدمات به این بیماران نیز کمافی سابق در حال انجام است. افزایش تولید مواد ضد عفونی کننده توسط کارخانه های داخلی برای مقابله با کرونا هر چند امر ارشد دارد، اما نبود مواد اولیه لازم برای بسته بندی این تولیدات، باعث کند شدن توزیع این محصولات شده است. ورود کرونا به ایران با کمبود مواد ضد عفونی کننده همراه شد، تا آنجا که پیدا کردن الکل نیز برای اغلب افراد جامعه با مشکلات زیادی همراه شده است. اما اغلب واحد های تولیدی و حتی پتروشیمی های کشور با تغییر خطوط تولید

چرا مواد ضد عفونی کننده به دست مردم نمی رسد؟

افزایش قربانیان مصرف الکل تقلبی

پتروشیمی ها از تهیه ظروف بسته بندی مواد ضد عفونی کننده سرباز می زنند

خود، توانشان را برای ساخت محصولات ضد عفونی متمرکز کرده اند. واقعیت اینکه تولید این واحدها روند افزایشی تا سطح ۵۰ درصدی داشته اما احلا کمبود مواد بسته بندی باعث شده معمولاً کارخانه های تولید کننده مواد ضد عفونی کننده، سفارش تولید ظروف بسته بندی را به کارگاه های کوچک تر می دهند، افزود: با این حال برخی نیز خودشان ظروف بسته بندی مورد نیاز را تولید می کنند. وی گفت: می توان نیاز بیشتر را بوسیله بازار آزاد تامین کرد، اما باعث می شود قیمت تمام شده افزایش پیدا کند. به گفته این متخصص، پتروشیمی تندگویان توان تامین نیاز تولید کنندگان برای بسته بندی را دارد، زیرا در ماه های گذشته عرضه های انجام شده، خریدار نداشت و تصریح کرد: این امکان نیز وجود دارد که از موادی به جز پت نیز برای تولید استفاده کرد. همچنین پتروشیمی تندگویان به عنوان تنها تولید کننده مواد اولیه تولید ظروف پلاستیکی، به ایران اعلام کرد: بیش از نیاز بازار مواد در بورس عرضه می کنند، با این حال چنانچه کمبودی در بازار وجود داشته باشد، این آمادگی را دارد تا با اعلام وزارت صنعت، عرضه خود را در بورس افزایش دهد. بر اساس اعلام این تولید بسته بندی را از بورس کالا دریافت می کنند و اکنون که تولیدات آنها افزایش پیدا کرده باید بوسیله وزارت صنعت، سهم دریافت خوراک بسته بندی خود را بیشتر کنند. بیوک صحاف امین افزود: تولید کنندگان محصولات ضد عفونی کننده اکنون چند برابر ماه های گذشته تولید دارند، اما همچنان سهمیه

بازار شیشه و قوطی های نگه دارنده مواد ضد عفونی کننده در دست دلان است**داوود کریمی، عضو اتحادیه و تولید کننده ظروف یک بار مصرف**

در بحرانی که دلیل شیوع بیماری کرونا برای عرضه مواد ضد عفونی کننده ایجاد شد بسیاری از دستگاهها و مسئولان مقصر هستند. با وقوع این بحران تقریباً ده روز پس از اعلام همه گیری کرونا تولید مواد ضد عفونی کننده افزایش پیدا کرد اما همچنان شاهد هستیم که در بازار از این وجود این مواد خبری نیست. بازار مواد شوینده، بهداشتی، ضد عفونی کننده و ماسک، اولین و مهم ترین بازار است که با همه گیر شدن کرونا و ترس از ابتلا به این بیماری و با هجوم مردم برای خرید این کالاها، با تلاطم روبه رو شد. پتروشیمی ها به عنوان تنها تامین کننده مواد اولیه ظروف بسته بندی مناسب این کالاها هنوز نتوانسته اند و یا نخواسته اند با نیاز بازار هماهنگ شوند. در این بین به دلیل عدم همکاری و هماهنگی میان دستگاه های اجرایی برای تولید و تامین مواد ضد عفونی کننده افراد سودجو و دلان به میدان آمده اند و از سلامت مردم بهره خوبی برای درآمدزایی پیدا کرده اند. هر چند برخی از تولید کننده های مواد ضد عفونی کننده معتقدند که بازار شیشه و قوطی های نگه دارنده این مواد در دست دلان است و گویا دست دلان این موضوع نیز باز بوده و باعث افزایش قیمت یا کمبود این ظروف شده اند. افزایش قربانیان استفاده از الکل های تقلبی و صنعتی در چند روز گذشته کشور را در آستانه بحرانی دیگر قرار داده است. اینکه مسئولان نتوانسته اند پتروشیمی ها برای تامین نیاز بازار آماده کنند و یا اینکه دلایل دیگری در رابطه با عدم عرضه کافی مواد ضد عفونی کننده در بازار وجود دارد، منجر به قربانی شدن افراد زیادی شده و این امر همچنان افزایش پیدای می کند. البته قیود بود که در کشور، زال ضد عفونی کننده و ماسک رایگان، به دست مردم برسد ولی به نظر می رسد هنوز این موضوع عملیاتی نشده است زیرا با ورود به داروخانه ها، با نوشته هایی نظیر مواد ضد عفونی کننده و ماسک نداریم مواجه می شویم و همین امر، مردم را سردرگم کرده و خبر از دست های پشت پرده ماجرای می دهد.

«خبر بد» برای زمین خواران تهران:

منطقه قرمز پایتخت تعیین شد

اما در پهنه ممنوع خط قرمزهای استان تهران در سند آمایش تعیین شده یعنی هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز و غیر قانونی است و به سرعت باید تخریب شود.

ترکی گفت: برای نخستین بار است که ابزار قانونی محکمی برای مقابله با حاشیه نشینی و ساخت و ساز غیر مجاز در استان تهران تعریف شده و به نوعی جرم انگاری شده است. فرقی هم ندارد که تخلف را دهیار یا شهردار و یا شرکت و نهاد دولتی غیردولتی انجام داده باشند. وقتی تخلف در منطقه ممنوع رخ می دهد جرم محسوب شده و به سرعت برخورد خواهد شد.

وی افزود: با تصویب و ابلاغ این اطلس و همچنین اجرای کامل طرح کاداستر و داشتن ابزارهایی مانند GIS شاهد کمترین مورد زمین خواری و تصرف غیر قانونی و تغییر کاربری های غیر مجاز در استان تهران خواهیم بود.

یاری با تاکید بر اینکه به دنبال استخراج نقشه راه تحول دیجیتال کشور هستیم، گفت: با وجود اینکه مشتری اصلی این پروژه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است اما در این نقشه راه، سایر نهادها و وزارتخانه ها مانند بهداشت، کشاورزی و غیره مدنظر قرار خواهد گرفت. وی اضافه کرد: دانشگاه تهران به عنوان مشاور اصلی در تدوین این سند با پژوهشگاه ساینس و تکنولوژی همکاری خواهد کرد. همچنین می کند و این پروژه را همکاری پژوهشگاه ICT در آینده ای نزدیک وارد فاز عملیاتی و اجرایی می شود.

صدا و سیما از تلویزیون های اینترنتی عقب ماند

لزوم رعایت بهداشت موجب شد تا هموطنان برای مراقبت بیشتر از خود و حفظ سلامت جامعه در خانه های خود بمانند و در دهها ساعت تلویزیون های خود را روشن نگه دارند. تفریح به حداقل برسد. تعطیلی بخش فرهنگی کشور از جمله سینما، موسیقی و تئاتر کاهش تجمع در اماکن عمومی و شرکت در فعالیت های جمعی را به همراه داشت که البته تعطیلی برخی صنایع از سوی وزارت بهداشت نیز بر این روند بسیار تاثیر گذار بود. این در خانه ماندن ضرر و آسیب های فراوانی را برای بخش های اقتصادی به همراه داشته است و موجب شده در آستانه نوروز بسیاری از بخش ها تعطیل شوند و حال و هوای روزانه تغییر دهند.



رئیس سازمان مدیریت تهران اظهار کرد: در امکان اجرای فعالیت و ساخت و ساز وجود دارد

پیش بینی می شود قیمت واقعی مسکن در سال ۹۹ کاهش یابد

تکمیل سند تحول دیجیتال کشور به زودی

کسب و کارها به سمتی در حال حرکت هستند که غالب آنها مانند بانک ها و یا شرکت های بزرگ، وابستگی شدیدی به فناوری اطلاعات پیدا کرده و این نشان دهنده اهمیت تحول دیجیتال سازمان ها بوده و این نیاز در آنها به شدت احساس می شود که از زیرساخت فناوری اطلاعات مناسبی برای توسعه کسب و کار خود برخوردار شوند.

سقوط قیمت نفت دامن بیت کوین را گرفت

به نظر می رسد سقوط قیمت نفت دامن بیت کوین را گرفته است؛ به طوری که قیمت بیت کوین وارد کانال ۷ هزار دلار شد. به گزارش خبرآنلاین، با پیش از این، ارزش ارزهای دیجیتال به دنبال شیوع ویروس کرونا، روندی کاهش بی خود گرفته بود. کرونا ویروس از دسامبر ۲۰۱۹ در ووهان چین ششوی پیدا کرد و تاکنون بیش از ۱۰۶ هزار نفر را درگیر کرده و بالای ۳ هزار تلفات داشته است. این ویروس تاکنون بیش از ۸۰ کشور را آلوده کرده و به ایران نیز وارد شد. بر این اساس، به دنبال ابتلای بیشترین کشورها در خاورمیانه و اروپا به ویروس کرونا و در عین حال سقوط قیمت نفت و سقوط سهام، ارزش بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال کاهش پیدا کرد.

گروه اقتصاد ایران

Newskasbokar@gmail.com



منطقه ممنوعه و قرمز پایتخت رسماً تعیین شد و پس از تصویب نهایی ابلاغ می شود.

نعمت الله ترکی اعلام کرد:

اطلس نقاط بحرانی استان تهران تدوین شده است و برای تصویب نهایی منتظر تشکیل جلسه شورای عالی آمایش کشور هستیم که علت تاخیر در برگزاری آن پیشگیری از شیوع ویروس کرونا است. وی افزود: در اسین اطلس استان تهران به ۵ منطقه تقسیم شد و تمامی قلمروهای مناسب و نامناسب در ۳ پهنه دسته بندی و به پهنه مجاز، مشروط و ممنوع تعیین و نشانه گذاری شده اند.

رئیس پژوهشگاه سیاست پژوهی و مطالعات راهبردی فاوا با بیان اینکه «سند تحول دیجیتال کشور» به زودی تکمیل می شود، از اجرای این پروژه با همکاری پژوهشگاه ICT در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، علیرضا یاری تدوین سند تحول دیجیتال را از پروژه های حائز اهمیت پژوهشگاه سیاست پژوهی و مطالعات راهبردی فاوا عنوان کرد و گفت: در حال اجرای پروژه تدوین سند تحول دیجیتال با کمک دانشگاه تهران هستیم

به نظر می رسد سقوط قیمت نفت دامن بیت کوین را گرفته است؛ به طوری که قیمت بیت کوین وارد کانال ۷ هزار دلار شد. به گزارش خبرآنلاین، با پیش از این، ارزش ارزهای دیجیتال به دنبال شیوع ویروس کرونا، روندی کاهش بی خود گرفته بود. کرونا ویروس از دسامبر ۲۰۱۹ در ووهان چین ششوی پیدا کرد و تاکنون بیش از ۱۰۶ هزار نفر را درگیر کرده و بالای ۳ هزار تلفات داشته است. این ویروس تاکنون بیش از ۸۰ کشور را آلوده کرده و به ایران نیز وارد شد. بر این اساس، به دنبال ابتلای بیشترین کشورها در خاورمیانه و اروپا به ویروس کرونا و در عین حال سقوط قیمت نفت و سقوط سهام، ارزش بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال کاهش پیدا کرد.



فروردین ماه: کیت‌های تشخیص سریع کرونا تولید داخل روانه بازار می‌شوند
دبیر ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: تا فروردین ماه سال آینده این کیت‌های تشخیصی ایرانی روانه بازار می‌شوند. مهم‌ترین و راه‌رونده در درمان بیماری کرونا است. کمک گرفتن از کیت‌های تشخیصی به پزشکان کمک کرده است تا بیماران مبتلا به این ویروس را شناسایی کنند. این شد که متخصصان داخلی که آستین‌بالا بزنند و به حوزه ساخت کیت‌های تشخیصی ورود کنند.



خبر

کسر مالیات نقل و انتقال املاک در تهران آنلاین شد
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد نوشت: با توجه به پیاده سازی کامل سیستم مالیات نقل و انتقال املاک در تمام دفاتر اسناد رسمی شهر تهران از اول اسفندماه، این خدمت در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران «صرفاً» از طریق این دفاتر و به صورت الکترونیکی و آنلاین ارائه می‌شود. به گزارش ایلنا، علی فیروزی رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: با اعلام رسمی رئیس سازمان امور مالیاتی، با توجه به پیاده سازی کامل سیستم مالیات نقل و انتقال املاک در تمام دفاتر اسناد رسمی شهر تهران از اول اسفندماه، این خدمت در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران «صرفاً» از طریق این دفاتر و به صورت الکترونیکی و آنلاین ارائه می‌شود.

سر مقاله

جنگ نفت و کرونا با اقتصاد ایران
وحید شقاقی، اقتصاددان

متأسفانه اتفاقات و رخدادهاى مختلف در این برهه زمانى دست به دست هم داده‌اند تا وضعیت اقتصاد ایران بدو بدتر شود. چند عامل مختلف فشار را بر بازارهاى ما تشدید مى‌کنند که کرونا و جنگ نفت که در حال حاضر شاهد آن هستیم از نمونه‌های مهم آن است. کرونا از یک طرف به اقتصاد ایران حمله کرده است و موجب شد تا مهربازى زمينى ایران با دیگر کشورها بسته شود و صادرات غیرنفتی به حالت تعلیق درآید. پیش‌بینى‌هاى هم از چند روز گذشته وجود داشت که اوپک پلاس بر سر کاهش تولید نفت به توافق نخواهد رسید و بازار با این آماجگى قبلى و با اعلام رسمی مخالفت اعضاى اوپک پلاس و به توافق نرسیدن بر سر کاهش تولید نفت، شاهد سقوط بی سابقه قیمت نفت خام به ۳۰ دلار برای هر بشکه هستیم. عدم توافق برای کاهش یک و نیم میلیون بشکه‌ای که در جلسه اعضاى اوپک بازار نفت را به هم ریخت و بیشترین تاثیر را اقتصاد ایران از این اتفاق خواهد پذیرفت. درست است که ایران تحریم است اما با واسطه و کمی پایین تر از قیمت جهانی، فروش نفت ادامه داشت که این اتفاق موجب خواهد شد تا این بار هم پایین تر از این قیمت جهانی ۳۰ دلارى مجبور به فروش نفت شود. برآوردها بر این بود که برای سال آینده فروشى معادل ۱۰ تا ۱۰۶ میلیارد دلار فروش نفت ایران باشد که با این اتفاق و سقوط قیمت نفت اقتصاد ایران دچار مشکلات بسیارى خواهد شد. در حال حاضر نفت بنسکه‌ای ۳۰ دلار بازار مبادى باید با قیمت پایین تر از قیمت تعیین شده بفروشىم که متأسفانه وضعیت را شرایط فعلی هم بدتر خواهد کرد. باید برای جبران این اتفاق بیماری کرونا در دست مدیریت کنیم تا بتوانیم صادرات غیرنفتی داشته باشیم و درآمذزایی از این روش را نیز تعطیل نکنیم. مهربازى ما تعطیل است و در صادرات غیرنفتی هم مشکلات داریم. امروز جنگ نفت و جنگ کرونا با اقتصاد ایران است. دولت در بودجه ۹۹ برای آلاهای اساسی ۱۱ میلیارد دلار اختصاص داده است که بخش بسیارى از این ارز باید از فروش نفت تأمین مى‌شد که متأسفانه با این اتفاق جالبترى که در بودجه اختصاصى برای آلاهای اساسی ایجاد مى‌کند.

ا پراتورها استفاده از هدیه را موکول به پایان بسته ای فعال کردند
شگرد اپراتورها برای هدیه ۱۰۰ گیگی



که چندین بسته فعال دارند، توجه داشته باشند، در زمان استفاده، اولویت مصرف با بسته‌هایی است که قبل از تخصیص بسته ۱۰۰ گیگ، فعال بوده‌اند. این در حالی است که روز گذشته حسین فلاح جوشقانی رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به خبرنگار مهر گفت: «کاربران در خصوص بسته‌های فعال فعلی خود نیز نگران نباشند. ما با اپراتورها وارد مذاکره می‌شویم تا پس از اتمام بسته هدیه ۱۰۰ گیگ، بسته اینترنتی که در حال حاضر فعال بوده و یا در پایان اسفندماه مهلت آن به پایان می‌رسد، بار دیگر برای کاربران تمدید و به ایام عید و پس از آن تعمیم داده شود.» با این وجود هنوز وضعیت بسته‌های فعال فعلی اینترنت کاربران رسماً تعیین تکلیف نشده است. برخی اپراتورها اولویت را به مصرف بسته‌های فعال کاربران داده‌اند و برخی اپراتورها نیز در پیام‌های اینترنتی رایگان، به بسته‌های فعلی مشترکان هیچ اشاره‌ای نکرده‌اند.

گروه آی تی
Newskasbokar@gmail.com

با وجود فعال‌سازی اینترنت رایگان ۱۰۰ گیگی، هنوز تکلیف بسته‌های ممتداری که کاربران پیش از این داشتند مشخص نشده و برخی اپراتورها، استفاده از این هدیه را موکول به پایان بسته‌های فعلی کردند. در حالی که از روز گذشته اپراتورهای اینترنت ثابت به کاربران بسته اینترنت با حجم ۱۰۰ گیگابایتی هدیه دادند اما موضوع باقی مانده حجم بسته‌های از پیش فعال شده کاربران، یکی از ابهامات این طرح است. روز شنبه ۱۷ اسفندماه وزیر ارتباطات برای ترغیب مردم به خانه نشینی و نیز استفاده کاربران از اینترنت در زمان دور کاری در شرایط بحران کرونا از اپراتورهای اینترنت ثابت خواست تا بسته اینترنت با حجم مصرف ۱۰۰ گیگابایت را به صورت رایگان و برای مدت ۱۲ روز برای کاربران فعال کنند و وجودی که این بسته از روز قبل برای بسیاری از کاربران فعال شده، اما هنوز بسته اینترنت فعلی مشترکان تعیین تکلیف نشده است و حتی برخی اپراتورها در یک شگرد جدید، استفاده از هدیه اینترنت ۱۰۰ گیگی را موکول به پایان بسته فعال فعلی مشترک کرده‌اند. برای مثال یکی از اپراتورها با ارسال پیامی به مشترکان با این مضمون که «بسته رایگان اینترنت هم اکنون به صورت خودکار برای همه کاربران فعال شده و کاربر می‌تواند از ۱۰۰ گیگابایت ترافیک رایگان تا ۲۹ اسفند ۹۸ بهره‌مند شود»، تاکید کرده است که «کاربرانی

از اینترنت، مصرف افزایش یافت افزایش ۴۰ درصدی مصرف دینای کشور در مدت یک هفته، اتفاقی که اپراتورها خود را برای آن آماده نکرده بودند، منجر به کاهش کیفیت اینترنت شد تا جایی که زیرساخت اعلام کرد ظرفیت شبکه از تباطی اپراتورها را حدود ۳۰۰ گیگابایت بر ثانیه افزایش داده است. به این ویروس روزبه‌روز افزایش می‌یابد، بسیاری از کاربران خواستار امکاناتی از جمله اینترنت رایگان برای گذراندن این اوقات در منازل بودند، موضوعی که وزیر ارتباطات بان موافقت کرد و از ارائه ۱۰۰ گیگ اینترنت رایگان ثابت خبر داد. در این راستا محمد رضا بیدخام - مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینترنت رایگان ارائه شده به مشترکان اظهار

از اینترنت، مصرف افزایش یافت افزایش ۴۰ درصدی مصرف دینای کشور در مدت یک هفته، اتفاقی که اپراتورها خود را برای آن آماده نکرده بودند، منجر به کاهش کیفیت اینترنت شد تا جایی که زیرساخت اعلام کرد ظرفیت شبکه از تباطی اپراتورها را حدود ۳۰۰ گیگابایت بر ثانیه افزایش داده است. به این ویروس روزبه‌روز افزایش می‌یابد، بسیاری از کاربران خواستار امکاناتی از جمله اینترنت رایگان برای گذراندن این اوقات در منازل بودند، موضوعی که وزیر ارتباطات بان موافقت کرد و از ارائه ۱۰۰ گیگ اینترنت رایگان ثابت خبر داد. در این راستا محمد رضا بیدخام - مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینترنت رایگان ارائه شده به مشترکان اظهار

جزییات اینترنت رایگان مخابرات

به گفته ششگونی شرکت مخابرات ایران، اینترنت رایگان برای مشتریان این شرکت فعال شده و با پیش‌بینی‌های انجام شده، مشکلی از بابت ظرفیت شبکه مخابراتی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، شیوع کرونا در کشور، افراد را به قرنطینه اختیاری در خانه تشویق کرده است. از همان روزهای ابتدایی که اعلام شد برای جلوگیری از گسترش کوید ۱۹، بهتر است از هر رفت‌وآمد غیر ضروری جلوگیری شود. افرادی که این امکان برایشان فراهم بود، ماندن در خانه را ترجیح دادند. با تجمع دانش آموزان، دانشجویان و کارکنانی که ناچار به انجام فعالیت‌های خود از منزل هستند، در استفاده

ضرر ۱۱ میلیارد دلاری غول‌های فناوری آسیا از شیوع کرونا

تقاضا برای یک دوره ۶ ماهه در نظر گرفته است. بر این اساس فاسکنا که به صورت رسمی Hon Hai نامیده می‌شود، ۱.۸ میلیارد دلار معادل ۳۹ درصد از سود عملیاتی خود در سال جاری را از دست خواهد داد. در دوم ساسونگ قرار دارد که به واسطه شیوع کرونا با زیان ۱.۴ میلیارد دلاری در سود عملیاتی خود مواجه خواهد

لنوو و دیگر غول‌های آسیای شرقی در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. بدشاسی بزرگ سازندگان چیپ ریک دران آسیای حوزه فناوری از شیوع ویروس کرونا متحمل ۱ میلیارد دلار زیان خواهند شد. به گفته گلدمن ساکس فاسکنا که به عنوان تأمین‌کننده اصلی آیفون با بیشترین ریسک مواجه است و پس از آن سامسونگ، TSMC،

شیوع گسترده ویروس کرونا با یادآور شدن بخش‌های اصلی زنجیره تأمین و کاهش تقاضا از سوی مشتریان زبان سنگینی را به صنعت فناوری وارد کرده است. بر اساس برآوردهای جدید «گلدمن ساکس» بازیگران آسیای حوزه فناوری از شیوع ویروس کرونا متحمل ۱ میلیارد دلار زیان خواهند شد. به گفته گلدمن ساکس فاسکنا که به عنوان تأمین‌کننده اصلی آیفون با بیشترین ریسک مواجه است و پس از آن سامسونگ، TSMC،

مهندس عظیمیان:

رویکرد فولاد مبارک به به الزامات زیست محیطی، ملی و جهانی است



شیرکت با مشارکت شرکتهای مهندسی داخلی فرایند فروش و صادرات سر باره را نیز به موازات فعالیتهای علمی و تحقیقاتی خود در این زمینه دنبال کرده است. وی در پاسخ به این سؤال که فولاد مبارک در مقابله با ویروس کرونا چه اقداماتی انجام داده است گفت: همچنان که پیش از این اشاره شد، با وجود حدود ۲۰ هزار نفر نیروی انسانی فولاد مبارک، این شرکت خود را از جامعهٔ فرایمون جدا نمیداند؛ بنابراین طبق پروتکلهای وزارت بهداشت و درمان عمل می‌کند و آنچه از لازم است در شرکت اجرا نموده و مینماید. به عنوان مثال، ضمن پایش بهداشتی امکان عمومی و کارگاهها و خطوط تولید شرکت، زمان حضور کارکنان در برخی محلهای کاری به کمترین حد ممکن کاهش داده شده است. علاوه بر این تعطیلی برخی مراکز طبخ و ستور آنها، در این راستا اقدامات مؤثری انجام شده است. این در حالی است که همکاران مادر بخش اورژانس و درمان شرکت بهطور جدی و فعال با مراکز بهداشتی و درمانی منطقه و استان همکاری دارند و مباحث مربوط به این شرایط را رصد میکنند. مهندس عظیمیان در پاسخ به این سؤال که فولاد مبارک که به عنوان یک بنگاه اقتصادی مؤثر در صنعت فولاد کشور، در زمینه مقابله با ویروس کرونا چه همکاریهایی با منطقه و استان داشته است، اظهار داشت: ویروس کرونا یک تهدید ملی است؛ از اینرو نگاه فولاد مبارک به این بحث هم جامع و ملی است. به همین دلیل در راستای تعهد به مسئولیتهای اجتماعی سازمان، با تخصیص منابع مالی خود، از دانشگاه علوم پزشکی آصفهان و مراکز آموزش پرورش و بهداشتی شهرستان مبارک به برای تأمین مواد و تجهیزات مورد نیاز مقابله با این ویروس خطرناک حمایت کرده است.

به مناسبت روز درختکاری مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارک ضمن غرس یک اصله نهال در شرکت، بر اهمیت فضای سبز و نقش آن در سلامت محیط کار و محیط زیست تأکید کرد. وی در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امروزه رعایت دستورالعملهای زیست‌محیطی یکی از مهم‌ترین دستورالعملهای هر بنگاه اقتصادی و کارخانهٔ تولیدی است و در واقع دیگر یک اقدام نمایشی نیست، بلکه یک الزام بسیار مهم است. این امر از ابتدا تاکنون در فولاد مبارک نه فقط به عنوان یک الزام بلکه در مقام یک مسئولیت اجتماعی خطیر ملی و هم‌تراز با استانداردهای جهانی مدنظر بوده و هست. وی با اشاره به وجود بیش از ۱۶۰۰ هکتار فضای سبز در فولاد مبارک که بیش از ۹۵ درصد آن به روش قطر قطری آبیاری میشود، تصریح کرد: برای حفظ و توسعهٔ این میزان فضای سبز با سرمایه‌گذاریهای قابلتوجه و پروژه‌های متعددی که انجام شده است، تلاش شده آب مورد نیاز این میزان فضای سبز را از فضای سبزی خود که با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و صنعتی کارخانه و بدون هیچ برداشتی آب اضافی از زمین‌ها تأمین کنیم. مدیرعامل فولاد مبارک تصریح کرد: با توجه به اینکه در تابلی اهداف زیست‌محیطی بسیار رعایت دستورالعملهای زیست‌محیطی یکی از ارکان و اهداف ثابت شرکت است، همواره سرمایه‌گذاریهای قابلتوجهی برای انجام پژوهشها و اجرای پروژه‌های متنوعتر در این زمینه انجام شده و میشود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: شرکت فولاد مبارک در راستای تحقق اهداف کلان خود در حوزهٔ محیط زیست و همگام با توسعهٔ کمی و کیفی تولیدات خود، توسعه و به‌روزرسانی زیرساختها و تجهیزات کنترلیکنندهٔ آلایندهها را نیز سرولوحهٔ اقدامات قرار داده است. در این خصوص طراحی و احداث غبارگیرهای ثانویهٔ واحد فولادسازی، غبارگیرهای سردند واحدهای اکساید و پروداکت و نصب و اجرای سیستم مهپاش سازؤ هویرهای واحد احیا مستقیم در ناحیهٔ آهنسازی به همراه سایر غبارگیرهای نصبشده در مسیر نوار نقاله‌های بخشی از فعالیتهای یک دهه اخیر فولاد مبارک در جهت کنترل آلایندهها بوده که قعی

استارت‌آپی که زودتر از همه کرونا را شناسایی کرد

درمان بیماران در تورنتو در هنگام شیوع بیماری حاد تنفسی سارس در سال ۲۰۰۳ بود که باعث شد دبیر راهنمایی BlueDot به سرسرش بیفتد. او می‌گوید: مطمئناً تا زمانی که سارس به معنای واقعی کلمه در شهرها و بیمارستان‌ها شیوع پیدا کرد، کسی نمی‌دانست سارس چیست. او به یاد می‌آورد که حسنگی ذهنی و عاطفی از شیوع سارس که به مدت شش ماه ادامه یافت در مجموع ۷۷۴ نفر در ۲۹ کشور را که کشته داد که در میان آنها تعداد زیادی از کارکنان بخش مراقبت‌های بهداشتی بودند. سارس در سطح جهان ۴۰ میلیارد دلار هزینه بر جای گذاشت. او می‌گوید: آنچه من در طول سارس آموختم این بود که اجازه ندهید غافلگیر شوید. باید پیش‌بینی کنید نه اینکه واکنش نشان دهید. اگر ما به‌فعالیت بیماری‌های عفونی را گزارش دهند، ممکن است همیشه به‌موقع با باسرسی که می‌خواهیم نتوانیم مبارزه کنیم.

پیش‌بینی کنید تا غافلگیر نشوید

که COVID-19 این پتانسیل را دارد که به یک بیماری همه‌گیر تبدیل شود و در سرتاسر جهان شیوع پیدا کند. کارمان خان، بنیان‌گذار و مدیرعامل استارت‌آپ BlueDot و استاد پزشکی و بهداشت عمومی در دانشگاه تورنتو به سی‌ان‌بی‌سی گفت: ما در تأمین سامان‌رئمی‌دانستیم که این بیماری به این گستردگی خواهد بود. خان می‌گوید از این وضعیت متعجب شده است، اگر این گستردگی بیشتر شود، چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ اگر حتی بزرگ‌تر از چیزی باشد که الان فکر می‌کنیم چه می‌شود؟ البته این دقیقاً همان وضعیتی است که خان هنگام راهاندازی شرکتش به آن فکر کرده است، باید دانش را سریع‌تر از بیماری‌ها گسترش داد.

با الهام از سارس

کارمان خان، «کارآفرین تصادفی» توصیف می‌کند، چرا که او هرگز به دانشگاه تجارت نرفته و کدنویسی را تجربه نکرده است. تجربه او در پزشکی

BlueDot در واقع نرم‌افزاری اختصاصی است که برای ردیابی، یافت و شیوع بیماری‌های عفونی طراحی شده است. به گزارش اتاق بازرگانی تهران، استارت‌آپ کانادایی BlueDot قبل از همه ویروس کرونا را شناسایی کرد. سی‌ان‌بی‌سی گزارشی درباره آن منتشر کرده است. طبق این گزارش، کمی بعد از نیمه‌شب ۳۰ دسامبر، پلت فرم هوش مصنوعی BlueDot مجموعه‌ای از موارد ذات‌الر به غیر معمول در حوالی بازاری در ووهان چین را اعلام‌گذاری کرد. در واقع BlueDot و همکارانش که الان به عنوان کرونا و COVID-19 شناخته می‌شود را نه روز قبل از آنکه سازمان بهداشت جهانی در بیانیه‌ای آن اعلام کند و به مردم درباره آن هشدار بدهد، شناسایی کرده بود. بیماری‌های تنفسی COVID-19 از آن زمان تاکنون در ۵۸ کشور شیوع یافته‌اند و افراد زیادی در جهان مبتلا کرده‌اند. همچنین آمار فزاینده‌ها بر اساس این بیماری هر لحظه رو به افزایش است. ۲۵ فوریه سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده بود

مدیرعامل فولاد مبارک تصریح کرد:

سود فولاد مبارک در گرو رونق اقتصادی کشور است نه در افزایش بی‌رویه قیمتها

متعددی از جمله کنسالتیوه و انرژی می‌خواه بود، اما با تلاش جمعی مدیریت و کارکنان و با اتکا به برخی ظرفیتهای موجود توانست در بسیاری از خطوط تولید به اهداف از پیش تعیین‌شده دست یابد. با اینحال، به دلیل نبود منابع کافی دستگاه‌ها حدود ۱۰ درصد برنامهٔ تولید خود را از دست داد. امیدواریم با تمهیداتی که وزارت صمت در دستور کار دارد سال آینده شاهد بروز چنین شرایطی برای فولادسازها نباشیم. مدیرعامل فولاد مبارک در ادامه با اشاره به استراتژی فولاد مبارک که برای تولید محصولات خاص اظهار داشت، فولاد مبارک به نوعی پرچمدار بومیسازی تجهیزات مورد نیاز خطوط تولید صنعت فولاد و انجام پژوهش برای تولید محصولات جدیدی است که امکان تولید آنها در شرکت وجود نداشته است. از اینرو با سرمایه‌گذاریهای قابلتوجه و همکاریهای گسترده‌های که با شرکتهای دانش‌بنیان و دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی کشور دارد تلاش کرده است نیاز صنایع پایبندست به انواع ورقهای خاص را تأمین کند؛ تا جاییکه در سال جاری موفق شد بخشی از ورقهای مورد نیاز صنایع نفت و گاز و خودروسازان کشور را تأمین کند. محصولاتی که تاکنون عمدتاً وارداتی بوده‌اند.



مهندس عظیمیان در مصاحبه با خبرنگار فولاد مبارک از ناکسندگی افزایش بیرویه قیمتهای فولاد مبارک که به عنوان یک بنگاه اقتصادی مؤثر در صنعت فولاد کشور، در زمینه مقابله با ویروس کرونا چه همکاریهایی با منطقه و استان داشته است، اظهار داشت: ویروس کرونا یک تهدید ملی است؛ از اینرو نگاه فولاد مبارک به این بحث هم جامع و ملی است. به همین دلیل در راستای تعهد به مسئولیتهای اجتماعی سازمان، با تخصیص منابع مالی خود، از دانشگاه علوم پزشکی آصفهان و مراکز آموزش پرورش و بهداشتی شهرستان مبارک به برای تأمین مواد و تجهیزات مورد نیاز مقابله با این ویروس خطرناک حمایت کرده است.

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۱۸۷۲ | اسفندماه ۱۳۹۸ | شماره ۱۸۷۲
محل چاپ: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۰۴۴۷۱
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۰۴۴۷۱
ایمیل: newskasbokar@gmail.com

WWW.KASBOKARNEWS.IR

پاکت‌های کسب و کار
روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۱۸۷۲ | اسفندماه ۱۳۹۸ | شماره ۱۸۷۲
محل چاپ: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۰۴۴۷۱
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۰۴۴۷۱
ایمیل: newskasbokar@gmail.com

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR